
 

 
 

DÉLIBÉRATION 
 
Le Conseil de Gestion de l’Institut d’Etudes Politiques (IEP) de Fontainebleau de l’Université Paris-Est Créteil Val de 
Marne réuni en formation plénière le 28 juin 2024 
 

 

ÉLECTION DES PERSONNALITÉS EXTÉRIEURES DÉSIGNÉES À TITRE 
PERSONNEL AU CONSEIL DE L’IEP DE FONTAINEBLEAU DE L’UNIVERSITÉ 

PARIS EST CRÉTEIL VAL DE MARNE 

 

VU le Code de l’éducation ; 
VU les statuts de l’Université Paris-Est Créteil Val de Marne approuvés par arrêté du ministre de l’éducation 

nationale en date du 14 novembre 1985, dans leur version issue des modifications adoptées en Conseil 
d’administration en date du 24 novembre 2023 ;  

VU les statuts de l’IEP de Fontainebleau dans leur version issue des modifications adoptées en Conseil 
d’administration en date du 03 juin 2023 ;  

VU le procès-verbal de dépouillement du scrutin relatif à l’élection des personnalités extérieures désignées à titre 
personnel au conseil de l’Institut d’Etudes Politiques (IEP) de Fontainebleau de l’Université Paris-Est Créteil 
Val de Marne du 28 juin 2024 ; 

 
 
Considérant, au premier tour du scrutin, le 28/06/2024 
 

Nombre d’électeurs : 26 
Nombre de votants : 23 
Nombre d’enveloppe dans l’urne : 23 
Nombre d’émargements : 23 
Nombre de bulletins blancs, nuls, enveloppes vides : 0 
Nombre de suffrages exprimés : 23 
                                                                                                                               

 

  

Les candidats ont reçu :  
 

Monsieur HENRY PROUDHON 23 votes 

Madame CATHERINE WIHTOL DE WENDEN 23 votes 

Monsieur JOEL GUIOT 23 votes 

Monsieur YVES CHARPAK 23 votes 

 

ARTICLE 1 :  

Après en avoir délibéré, le Conseil de l’Institut d’Etudes Politiques (IEP) de Fontainebleau de l’Université 
Paris-Est Créteil Val de Marne réuni en formation plénière le 28 juin 2024 a, à la majorité absolue de ses 
membres, élu Madame Catherine Wihtol de Wenden et Messieurs Henry Proudhon, Joel Guiot et Yves 
Charpak, personnalités extérieures désignées à titre personnel.  

 

ARTICLE 2 :  

La présente délibération sera transmise au Président de l’Université, Monsieur Jean-Luc DUBOIS-RANDÉ. 
Elle sera publiée conformément aux dispositions relatives à la publication des actes à caractère 
réglementaire de l’Institut d’Etudes Politiques de Fontainebleau. 

Fait à Créteil, le 28 juin 2024 

  
L’administrateur provisoire 

 
 

M.PALAU 
 


